



Pressemitteilung

Noch mehr Vorteile für Kunden – Mein Lübecker-Portal mit neuen Funktionen und im neuen Design

(Lübeck, 31. August 2020)

Das Mein Lübecker Girokonto bietet – neben den klassischen Bankleistungen – viele weitere Vorteile. Dies wird ab September 2020 noch deutlicher: Das Online-Portal des Sparkassen-Mehrwertkontos erscheint in neuer und übersichtlicherer Optik. Es stehen außerdem neue Features bereit. Kundinnen und Kunden der Sparkasse können zum Beispiel ihr Cashback an wohltätige Einrichtungen spenden und außerdem tolle Preise gewinnen.

Mein Lübecker ist vielseitig und bietet sehr viel mehr als die klassische Bankdienstleistung. So ist eine Handy- und Laptopversicherung im Mein Lübecker-Konto inklusive. Darüber hinaus können Kundinnen und Kunden der Sparkasse zu Lübeck mit dem Mehrwertkonto in verschiedenen Lebenssituationen bares Geld sparen. "Durch die Nutzung unserer Mein Lübecker-Partner erhalten unsere Kunden automatisch Geld zurück auf ihr Konto. Dies geschieht beispielsweise bei einem Einkauf bei unseren Partnern in der Region oder online. Hier erhalten unsere Kunden einen Teil des Einkaufspreises als ,Cashback' zurück auf ihr Konto. Und auch bei der Hotelbuchung über booking.com können Kunden bis zu sechs Prozent zurückerhalten", erklärt Oke Heuer, zuständiger Vorstand der Sparkasse zu Lübeck AG.

Alle Mehrwerte von Mein Lübecker können von den Kundinnen und Kunden der Sparkasse online oder telefonisch in Anspruch genommen werden – und das ab dem 1. September 2020 noch um ein Vielfaches einfacher. Denn das Online-Portal erscheint dann in einem neuen Design und mit neuen Funktionen. Außerdem können sich die Mein Lübecker-Kunden dann auch noch bequemer einloggen,

entweder direkt über das Online-Banking der Sparkasse oder über die Sparkassen-App.

Auf www.meinluebecker.de finden alle Mein Lübecker-Kunden alle Vorteile und Partner auf einen Blick. "Darüber hinaus ist im neuen Online-Portal aber auch die bis zum jeweiligen Zeitpunkt gesparte Cashback-Summe jederzeit einsichtig. Und ab dem 1. September kann dieses Guthaben auch gespendet werden", so Oke Heuer. Zum Start stehen drei Lübecker Einrichtungen zur Auswahl: Die Tafel Lübeck, der Tierschutz Lübeck und Umgebung und der SC Buntekuh. Die Beträge können komplett oder in Teilbeträgen gespendet werden.

Zum Start des neuen Online-Portals am 1. September 2020 wird es außerdem ein großes Gewinnspiel für alle Mein Lübecker-Kunden geben. Alle Kunden, die sich im neuen Online-Portal freigeschaltet haben, können an dem Gewinnspiel teilnehmen. Zu gewinnen gibt es: ein iPhone 11, drei iPads, verschiedene Gutscheine vom Hagebaumarkt Lübeck und von Andronaco, Lautsprecher-Boxen von JBL und ein Shopping-Guthaben. Die Teilnahme ist bis zum 31. Oktober 2020 möglich. Auch im weiteren Verlauf dieses Jahres wird es immer wieder Gewinnspiele und Überraschungen für die Mein Lübecker-Kunden geben – alles im neuen Online-Portal auf www.meinluebecker.de. Reinschauen und mitmachen lohnt sich gewiss.

Alle Informationen zum Mehrwertkonto "Mein Lübecker" sind in den Geschäftsstellen der Sparkasse zu Lübeck sowie online auf www.sparkasse-luebeck.de und www.meinluebecker.de erhältlich.

438 Wörter, 3.161 (mit Leerzeichen)

Für weitere Fragen:

Jörn Sanftleben Sparkasse zu Lübeck AG 23552 Lübeck, Breite Straße 18-28

Telefon: +49 (0)451 / 147 -218 Telefax: +49 (0)451 / 147 -203

Joern.Sanftleben@sparkasse-luebeck.de

www.sparkasse-luebeck.de

Hinweis:

Wenn Sie unseren Presse-Service nicht mehr nutzen möchten, kontaktieren Sie uns bitte telefonisch unter 0451-147 218 oder per E-Mail an Joern.Sanftleben@sparkasse-luebeck.de. Hinweise zum Datenschutz und zur Widerrufserklärung finden Sie in unserer Datenschutzerklärung auf www.sparkasse-luebeck.de.